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اگر کســی گمان کند، مفاهیمی مثل قدرت، اقتدار، تهدید و آسیب نظامی- 
امنیتی به نســبت 20 سال یا 40 سال پیش تفاوت بنیادی کرده اند و اینک جهان 
ما، جهان دیگری شده است. کافی است در همین دوره ده ساله به اطراف خویش 
نگاه بیندازد تا دریابد اگر چه مفاهیمی که گفته شد، جلوه های جدیدی هم پیدا 
کرده اند اما در عین حال هنوز مهم ترین و رایج ترین جلوه های آن، همان جلوه های 

قدیمی و به قول اهل فن، کلاسیک است.
آمریکایی ها در 10 بهمن ســال 1380، یعنی حدود یک ســال پس از آنکه 
سازمان ملل به پیشنهاد رئیس جمهور وقت ایران، سال 2002 را سال »گفت وگوی 
تمدن ها« نام گذاشــت، ایران را بطور رسمی در محور شرارت قرار دادند و جرج 
بوش در نطق خود، ایران را به دلیل مخالفت با اشــغال لبنان و فلسطین از سوی 
رژیم صهیونیستی، حامی تروریزم خواند و علیرغم آن که ایران در آن زمان کار 
مهمی در حوزه فن آوری صلح آمیز هسته ای هم انجام نداده بود، متهم به تلاش برای 
دستیابی به سلاح کشتار جمعی کرد. همه می دانند که معنا و مفهوم قراردادن ایران 
در محور شرارت، زمینه سازی برای حمله به ایران بود و اگر در آن زمان جمع بندی 
آمریکایی ها این می شــد که ایران مثل عراق یا افغانستان، تهدیدپذیر است، در 
عملی کردن آنچه که در محور شــرارت خواندن ایران منظور کرده بودند، درنگ 
نمی کردند حال بگذریم که بعدها وانمود کردند که انتخاب خاتمی سایه جنگ را 
از سر ایران دور کرد. در حالی که ایران درست در وسط دوره دوم خاتمی، محور 
شرارت خوانده شــد. کما اینکه در این زمان عده ای تبلیغ می کنند که انتخاب 
روحانی سایه جنگ را از سر ایران دور کرده است و حال آنکه آمریکایی ها با ده ها 
هزار نیروی نظامی در مرزهای شــرقی، جنوبی و غربی ما هستند، رژیم سعودی 
علیرغم مفلوک بودنش در حال تشدید تنش با ایران است و ده ها گروه تروریستی 
وابسته به سرویس های اطلاعاتی غرب و رژیم های وابسته به آن در منطقه در حال 
شرارت و تهدید جغرافیای جبهه مقاومت هستند. جنگ در لیبی، جنگ در یمن، 
جنگ در سوریه،  جنگ در افغانستان و درگیری های خونین هر روزه در پاکستان، 
ترکیه، مصر، سومالی، نیجریه، کشمیر و ده ها نقطه دیگر به خوبی نشان می دهند 
که وضعیت نظامی امنیتی دنیا بهبود پیدا نکرده و ضرورت تقویت روزافزون بنیه 

نظامی و دفاعی کشور تردید ناپذیر است.
در عین حال در کشور ما از دیرباز یک خطی وجود دارد که مدعی است، امروزه 
با دنیای جدیدی مواجه هستیم و لذا ما هم باید با منطق و ابزار جدید با آن مواجه 
شویم. شاید اولین اقدام رسمی در این میان، سمیناری بود که در سال 1369 تحت 
عنوان »بررسی تحول مفاهیم« از سوی دفتر مطالعات وزارت خارجه ایران برگزار 
و بعدها به شــکل های دیگری پیگیری شد. جالب این است که تعداد جنگ ها و 
درگیری هایی که در همین 1/5 دهه اول قرن 21 در منطقه ما اتفاق افتاده از تعداد 
جنگ ها و درگیری هایی که طی سه یا شش دهه آخر قرن 20 اتفاق افتاده بیشتر 
است. کما اینکه اگر صدور هر قطعنامه در شورای امنیت به معنای تلاش برای رفع 
یک نگرانی امنیتی باشد، می بینیم که تعداد قطعنامه هایی که در سه دهه اخیر از 
سوی شورای امنیت صادر شده چند برابر قطعنامه هایی است که در دهه های پیش 
از این دوران صادر گردیده است. مثلا در تابستان سال 66 برای توقف جنگ ایران 
و عراق قطعنامه 598 به تصویب رسید و هم اینک شماره قطعنامه های جدید از 
2230 فراتر رفته است. به عبارتی شورای امنیت از زمان تاسیس در سال 1324 
تا تابســتان 1366، یعنی در 42 سال،  598 قطعنامه و در فاصله تابستان 66 تا 
امروز یعنی در 30 سال، بیش از 1630 قطعنامه صادر کرده است. این یعنی حوادث 
امنیتی دنیا در دهه های اخیر نسبت به دهه های پیشین نزدیک چهار برابر شده 
است اگر قطعنامه های شورای امنیت یک شاخص باشند از آنجا که میانگین صدور 
سالانه قطعنامه ها از 14/2 به 54/4 افزایش یافته اند و روند تحولات ناامن کننده در 
حدی که شورای امنیت خود را موظف به دخالت در آن دیده است 3/8 برابر شده 
یعنی 380 درصد رشد داشته است. این در حالی است که این شورا در بسیاری از 
بحران های مهم امنیتی مثل لیبی، یمن و بحرین چندان ورود نکرده است. بنابراین 
سخن گفتن از اینکه شرایط تغییر کرده و ابزارهای سنتی نظامی کارآمدی نداشته 
و ضرورتی به حفظ آنان نیســت با واقعیت عینی جهان کاملا ناسازگار بوده و به 

خیال پردازی افراد خواب شباهت بیشتری دارد.
همه می دانند که وقوع نشانه هایی که از یک منطق نشأت گرفته باشد و نوعی 
تسلسل معانی را پدید آورد، تصادفی تلقی نمی شدند، نه اینکه پدیده های تصادفی 
نداریم بلکه چون رخدادهای سیاسی در حوزه نخبگان قاعدتا متعمدانه است برای 
تصادفی دیده شدن پدیده هایی از این جنس به استدلال قوی احتیاج دارد. ما در 
مباحث امنیتی نظامی، طی هفته های اخیر شاهد پدیده های »هم تکمیل« بوده ایم. 
در پاریس یک مقام سعودی با حضور در نشست سازمان منافقین، از توافق امنیتی 
بین دستگاه امنیتی عربستان و سازمان نفاق خبر می دهد و چند روز بعد در اقدامی 
که نقض آشکار حاکمیت ایران محسوب می شود از رئیس منافقین دعوت می کند تا 
به عنوان نماینده ملت ایران، سرپرستی حجاج ایرانی را بپذیرد و رسما وارد مکه 
و مدینه شود، چند روز بعد و در جریان سالگرد عملیات تجاوزکارانه منافقین به 
خاک ایران- موسوم به فروغ جاویدان -، بیت آلوده منتظری نواری را پخش می کند 
که، منافقین، مظلوم معرفی و از آنان حمایت شده است. در واقع در این اقدام، یک 
جریان آلوده داخلی به خیال خام خود، چرخ فعال سازی ماشین جنایت منافقین در 
ایران را روغنکاری کرده است. پس از این اقدام، یکی از شناخته شده ترین عضو 
سازمان موسوم به مجاهدین انقلاب اسلامی - تاج زاده- از اقدام بیت منتظری که 
حریم امام را با دروغپردازی شکسته است حمایت کرده و مدعی است که آنچه در 
سال 67 علیه منافقینی که به ایران تجاوز کرده و یا از تجاوز آنان حمایت کرده اند، 
رفته، نادرســت بوده و حق با منافقین است. در واقع در همه این اقدامات حوزه 
امنیتی و نیروی مدافع کشور در روز خطر در معرض نفرت  پراکنی گروه های معاند 
قرار می گیرد. حدود سه هفته بعد آقای هاشمی رفسنجانی در جمع مدیران کل 
وزارت آموزش و پرورش، سخنانی می گوید که معنای آن این است که اولا بودجه 
کشور نباید صرف امور دفاعی ایران شود و ثانیا دولت دوم روحانی به صرف بودجه 
کشور در امور دفاعی پایان می دهد و درست در همین زمان بعضی از بانک های کشور 
در اقدامی رسمی! اعلام می کنند که با آن دسته از افراد و شرکت های ایرانی که 
نامشان در قطعنامه های تحریمی آمده است،  همکاری نخواهند کرد! این اقدامات 

به هیچ وجه نمی توانند بی ارتباط با یکدیگر باشند اما چه طور؟
یکی از مواردی که طی سالها و بخصوص ماه های اخیر به شدت از سوی همین 
طیف نفی می شد، »نفوذ« بود در این ماجرا آقایان هاشمی و روحانی و مرتبطین 
با آنها می گفتند بحث نفوذ، حربه ای است که دستگاه هایی در کشور با تمسک به 
آن درصدد بی اعتبار کردن و کنار زدن یک جریان سیاسی هستند. همین روزها 
یک خبر از تیم هســته ای به رسانه ها درز کرد و آن دستگیر شدن )د-ا( به جرم 
جاسوســی بود و یک خبر هم از دفتر آقای هاشمی درز کرد و معلوم شد که یک 
مشاور ایشان که در فتنه 88 دستگیر و مدتی زندانی شده، مرتکب اقدامات ضد 
امنیتی گردیده است. اما برای اینکه دریابیم چه مقدار از عوامل مرتبط با دشمن 
در دستگاه های رسمی و اثرگذار کشور نفوذ کرده اند، کافی است که به اظهارات 
و اقدامات ضد منافع و امنیت ملی پاره ای از مقامات کشور نظر بیندازیم. آنچه که 
در سلسله رخدادهایی که برشمردیم مشترک است، اقدام علیه امنیت و بنیه های 
دفاعی کشور است و اگر گمان کنیم نه آن مقام سعودی نه مریم رجوی، نه احمد 
منتظــری نه مصطفی تاج زاده و نه بعدی ها و نه بانک هایی که دســت به تحریم 
داخلی زده اند از سوی مرکزی در آمریکا مدیریت نمی شوند کافی است دریابیم که 
آمریکایی ها برای مواردی ساده تر از این هم برنامه دارند. حدود یک ماه پیش سایت 
»اینترپرایز« در بحبوحه بحث همکاری ایران و روسیه در تحلیلی که رد پای مقامات 
رسمی آمریکا در آن پیدا بود، نوشت: »باید به ایرانی ها یادآوری کنیم که دشمن شما 
روسیه است. ما باید دائما به آنان یادآور  شویم که روس ها با قرارداد ترکمانچای  و 
گلستان بخش هایی را از ایران جدا کرده اند!«  کاملا واضح است که آمریکایی ها در 
حال مدیریت اقدامات ضدامنیتی علیه ایران هستند و هر گونه تلاش ایران را برای 
توانمندسازی بنیه دفاعی خود برنمی تابند البته آمریکایی ها علیرغم در اختیار 
داشــتن طیفی از »همکاران ایرانی« به نتیجه نمی رسند و صلابت انقلاب و مردم 

و رهبری مانع به سرانجام رسیدن نقشه های آمریکا و مانع موفقیت آن می شود.
برخی گمان کرده اند این یک بازی صرفا جناحی است و عده ای که می خواهند 
دولت روحانی تکرار شود و سیطره یک جناح بر کشور استمرار می یابد لذا متناسب 
با آن دست به سناریوسازی می زنند از نظر آنان این یک بازی انتخاباتی است و با 

برگزاری انتخابات 96 به پایان می رسد.
این در حالی است که از یک سو بازی با امنیت کشور و به طمع انداختن 
دشمنان قابل پذیرش نیست، امنیت کشور یک کالای انتخاباتی نیست که 
عده ای بخواهند با ضربه زدن به امنیت کشور به اهداف سیاسی دست یابند، 
از سوی دیگر، نمی توان پذیرفت که بازی آمریکا، منافقین، عربستان و بطور 
کلی آن بخش خارجی که این روند را شــروع کرده و در داخل هم عده ای 
را دنبال خود کشــانده است، یک بازی انتخاباتی باشد از قضا آنان نشان 
داده اند که ثبات در ایران را برای خود خطر می دانند و اساسا با ثبات ایران 
مشکل دارند. آنان از قضا در دوره هایی که خاتمی یا روحانی اداره دولت را 
در ایران در دست داشته اند، با هدف بی ثبات سازی ایران، بیشتر از مواقع 

دیگر وارد فضای داخلی ایران شده اند.

اما نشانه های واضحی وجود دارد که یک اتاق فکر برای مدیریت روند تسلیم  

ایران و ادغام  آن در سیستم جهانی، بشدت فعال است کافی است ما نگاهی به متن 

و مفاد نطق هایی بیاندازیم که در محافل  داخلی و خارجی بنام حمایت از گسترش 

صلح و همکاری بین المللی، روند الحاق ایران - البته با خیالی خام- و ادغام آن در 

ها ضمه قدرت ها را دنبال می نمایند.

رشته های خارجی و داخلی 
در امنیت ستیزی

بیل

سعدالله زارعی

* قراردادهای محرمانه دولت از جمله FATF نهادهای انقلابی را دستبند 
زده و کتف بسته تحویل آمریکایی ها خواهد داد تا تروریست های وحشی 

به پشت در خانه های مردم خودمان برسند! 
0917---9107

 FATF چه شــده که برخی از مجلسی ها به رغم اطلاع از عمق فاجعه *
حاضر نیستند از رئیس جمهور سوال بکنند. پس خجالت نکشند و به مردم 

بگویند وکیل الدوله هستند.
0912---4862

* مردم باغیرت ایران اسلامی که فرزندان حضرت روح الله و سربازان امام 
خامنه ای هستند یک ســانت از موضع عزتمندی و قدرتمندی دفاعی و 
بازدارنده جمهوری اســلامی کوتاه نخواهند آمد و اجازه بازگشت سلطه 
اجانب تحت پوشــش هرگونه قرارداد ذلیلانه را به هیچ کس نخواهد داد. 
بیهوده در زمین دشمن بازی نکنید و عزت و اقتدار نظام را به سخره نگیرید.
طالعی

* از آقای هاشــمی درخواست می کنم همچنان که مدیر مسئول محترم 
کیهان مستدل سخنانش را مردود دانسته است ایشان نیز علت بازگو کردن 
خواسته دشمنان ملت را توضیح دهد. قطعا اولتیماتومی را که به امارات در 
مورد سه جزایر ایرانی دادید فراموش نکرده اید، چه شده است که امروز به 

گونه دیگری عمل می کنید؟
شکیبا

* یکی از مسئولان گفته اند ژاپن و آلمان از هزینه نظامی خود کم کرده اند 
چه خواب تازه ای برای کشور دیده اند؟ اگر دولت بودجه نظامی را در صنعت 
و تولید هزینه می کرد شاید عمق فاجعه معلوم نمی شد ولی دیدیم که سر 
از پرداخت حقوق های نجومی و احداث اســتخر و سرویس های بهداشتی 

مجلل جدید برای فلان نهاد دولتی درآورد!
0912---2770

* آیا منظور آقای هاشــمی از کم گذاشتن در توان دفاعی کشور تسلیم 
شــدن در مقابل قدرت های جهانی است؟ آیا ایشان معتقدند همان گونه 
که ژاپن و آلمان تســلیم آمریکا شدند ایران هم باید تسلیم آمریکا شود 

تا پیشرفت بکند؟
0912---2305

* در شرایطی که دشمنان قسم خورده نظام و کشور اطراف ما را گرفته اند 
و شاخ و شانه می کشند تضعیف توان دفاعی کشور با سخنان عوامفریبانه 

چه معنایی دارد؟
0917---9107

* الان با این همه قدرت و توان نظامی بالا هر روز تهدید می شویم، وای به 
حال روزی که از داشتن توان نظامی محروم شویم. اگر داشتن نیروی نظامی 
بازدارنده مانع رشد است پس چرا شیطان بزرگ و متحدانش پیشرفته ترین 

و مدرن ترین سلاح ها و موشک ها را می سازند؟!
0912---0332

* کسانی که پیشنهاد خلع سلاح کشور را می دهند لطفا خود بدون سلاح 
و محافظ مسلح در معابر عمومی حاضر شوند! آیا حاضرند؟

9355--0938 و صادق پور از کرج
* آقای پورمحمدی وزیر دادگســتری به نکته ظریفی اشــاره کردند که 
نقطه های کور راداری باعث نفوذ افرادی به بدنه نظام شده است! همچنان 
که در حمله آمریکا به طبس رادارهای جمهوری اسلامی توسط نفوذی ها 
خاموش شــد، امروز نیز باید بررســی شــود که کدام نفوذی ها در دولت 

نقطه های کور راداری را خاموش کرده اند؟ 
عربی

* آقای رئیس جمهور! چطور از دستگاه قضایی درخواست کردید با دل های 
جریحه دار نســبت به جنایات آل سعود برخورد داغ و درفش شود ولی با 
دریافت کنندگان حقوق  های حرام و نجومی اظهار می دارید با بگیر و ببند 

نمی شود کار کرد؟! این یک بام و دو هواست نیست؟
سوری

* در باغ ســبزی که آمریکایی ها به این دولت و دولتمردان نشان داده اند 
سرابی بیش نیست. ممکن است حقوق های نجومی بعضی ها باعث بی خیالی 
آنها شود ولی مردم باید تاوان سنگین این اعتماد بی جا به آمریکا را بپردازند.
0912---3104

* رهبر معظم انقلاب در خطبه های نماز عید ســعید فطر پدیده زشــت 
دریافت های نامشــروع را ناشی از مستی اشرافی گری دانستند، اما نه تنها 
عزم و اراده ای در دولت برای برخورد با این پدیده زشــت دیده نمی شود، 
بلکه آنها را ذخیره نظام تلقی و با عنوان اینکه با بگیر و ببند مشکل حل 
نمی شود صورت مسئله را پاک کردند. بجاست دستگاه قضائی با احضار و 
محاکمه انقلابی مجرمان و غارتگران بیت المال در هر پست و مقام، حکم 

الهی را درباره آنها اجرا نماید.
0915---0609
* مگر قرار نبود کالاهای قاچاق معدوم شــود. پس چرا صحبت از انتقال 
آنها به بورس می شــود، مگر ســخنان رهبر معظــم انقلاب در آتش زدن 
کالای قاچاق پیش چشم فرد قاچاقچی را فراموش کرده اند؟ چه قدر باید 
دست های پنهان پشت پرده جان هزاران تولیدی کوچک و بزرگ را بگیرد 

تا اینکه آقایان بیدار شوند.
شکرنژاد- شاهین شهر

* تولید داخلی با واردات بی رویه دولت و قاچاق متوقف شده است. اخیراً 
هم کشاورزان را با واردات تهدید کرده اند. ای کاش یک صدم این تهدیدات 

در قضیه برجام نسبت به بیگانگان وجود داشت.
0918---2982

* با توجه به سخنان وزیر اطلاعات مبنی بر اشراف کامل اطلاعاتی وزارت 
بر کشور، وارد شدن 20 میلیارد دلار کالای قاچاق به کشور توسط کیست؟ 
آیا این شبکه سازمان یافته بدون کمک عناصر ذی نفوذ دولتی می تواند به 

چنین خیانتی دست بزند.
0930---1160
* جناب هاشمی مشاوره های شما به دولت یازدهم حاصلی برای اقتصاد 
و عزت ایران نداشــت، در سالگرد شــهدای حادثه منا قرار داریم و مردم 
گســتاخی آل ســعود و جنایت این رژیم پست در جده و منا را فراموش 
نمی کنند و به یاد دارند که دستگاه دیپلماسی چه قدر ضعیف عمل کرد 

و عزت ایرانی را زیر سؤال برد.
باقری

* آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان از کسی خجالت نکشد و حرف آخر 
را بزنــد و بگوید هدف از برجام نه حذف تحریم ها بلکه چوب حراج زدن 
به سرمایه های کشور بود. البته اگر ما چنین مدیرانی انتخاب نمی کردیم 

امروز این حرف ها را تحویل مردم نمی دادند.
0938---0335
* آن متخلفانی که به عنوان ذخیره نظام در دولت نام برده می شوند در آن 
دنیا چگونه می خواهند جواب شهدای دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم 
را بدهند!؟ ولی ما برای داشتن کشوری اسلامی و انقلابی جوانان برومند 

بسیاری داده ایم و مطمئناً راهشان را ادامه می دهیم.
031---8714

* دولت به جای تلاش برای حل مشکل معیشت جامعه و بیکاری جوانان 
فکر و ذهن خود را مشغول برگزاری کنسرت موسیقی در شهرهای کشور 

و هو کردن منتقدان کیفیت برگزاری آنها کرده است.
0919---6873

* 500 نفر از کارگران شرکت پلی اکریل اصفهان هستیم که بیکار شده ایم. 
مضاف بر آن 4 ماه حقوق ما را نیز نداده اند. اگر آقای رئیس جمهور ناراحت 

نمی شوند به مشکل این جمع رسیدگی کنند.
0935---0809

* در مورخه 95/5/31 در مزایده یک قطعه زمین با کاربری آموزشــی 
واقع در فاز 5 شهرک آفتاب شهر جدید پرند شرکت کرده و برنده این 
مزایده شــدم. 10 روز فرصت داشتم که پول زمین را بپردازم. ماشین و 
دیگر وســایل زندگی خود را فروختم و این پول فراهم شد ولی عوامل 
شــهر جدید پرند بدون هیچ دلیل قانونی و منطقی این مزایده را باطل 
اعــلام کرده اند و قصد دارند زمین مذکور را از دســت بنده خارج و به 
صورت تجاری دربیاورند و سود خودشان را ببرند، به عنوان یک جانباز 

تقاضای احقاق حق دارم.
فیضیان

هیجان زدگی ارگان سیا
از خبط 2 بانک ایرانی

ارگان رســمی ســازمان ســیا از خودتحریمی دو بانک ایرانی علیه 
سپاه پاسداران هیجان زده شد.

وبسایت رادیو فردا نوشــت: به نظر می رسد رویدادی بسیار مهم در 
نظام بانکی ایران در حال وقوع اســت و می تواند پیامدهای کلانی را نه 

صرفا در ایران بلکه در سطح منطقه رقم بزند.
رادیو فردا افزود: این رویداد، اقدامی است از جنس »تحریم بانکی« آن 
هم علیه نهادی مهم همچون قرارگاه خاتم الانبیاء سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی. با این تفاوت که این تحریم بانکی نه از سوی بانک های خارجی 

بلکه از طرف »بانک های داخلی« اعمال شده است.
یادآور می شود در پی خبط یکی دو بانک در این زمینه، رئیس بانک 
مرکزی با انتشــار نامه ای تصریح کرد »خارج نشدن نام برخی اشخاص 
و نهادهای ایرانی از فهرست تحریم های ایالات متحده آمریکا و اتحادیه 
اروپا، که به بهانه های واهی غیرهسته ای صورت گرفته است، کماکان از 
نظر جمهوری اســلامی ایران، غیرقانونی و ظالمانه بوده است. در داخل 
کشور، تمام بانک ها و موسسات مالی می توانند با کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی ایرانی، اعم از آنکه نام آنها در فهرست تحریم ها قرار داشته باشد 
یا خیر، روابط مالی و تجاری داشــته باشند و هیچ نوع محدودیت ناشی 
از تحریم، در داخل کشور وجود ندارد و مورد پذیرش جمهوری اسلامی 
ایران نخواهد بود. از این رو هرگونه اقدام مبنی بر محدودیت یا قطع ارائه 
خدمات به اشخاص و نهادهای ایرانی به استناد تحریم های ایالات متحده 
آمریکا، اتحادیه اروپا یا سایر کشورها و نهادهای بین المللی هیچ مبنایی در 
برجام و سایر تعهدات بین المللی جمهوری اسلامی ایران ندارد و بانک ها 
صرفا بر اساس قوانین جاری کشور می توانند طبق ضوابط بانکی و تجاری 

خود نسبت به ارائه خدمات بانکی به کلیه مشتریان اقدام کنند«.
زیباکلام: اصلاح طلبان

هیچ جایگزینی برای روحانی ندارند
صادق زیباکلام گفت، اصلاح طلبان هیچ جایگزینی برای روحانی ندارند 
و معرفی امثال عارف به جای وی، از چاله درآمدن و به چاه افتادن است.
وی در مصاحبه با نشریه مثلث گفت: ذاتاً و خصلتاً نزدیکان و اطرافیان 
و وزرای آقای روحانی آدم های محافظه کاری هستند. شاید رادیکال ترین 
آنها آقای مهندس زنگنه و آقای آخوندی و با مقداری فاصله آقای دکتر 
ظریف و مهندس اکبر ترکان هســتند. اگر اینها استثنا شوند مابقی چه 
آقای روحانی به آنها می گفتند که دست از پا خطا نکنند و چه نمی گفتند 
فرقی نمی کرد. چون کسانی نبودند که یک مقدار جسارت سیاسی داشته 
باشند که یکســری مباحث را بگویند و یکسری موضعگیری ها را انجام 
دهند. نمونه بارزش همین آقای جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی است 
که می بینیم باکوچکترین نهیبی که به او می زنند، او فوری دست هایش 
را بالا می برد و تســلیم می شود. آقای نوبخت از آقای جنتی بدتر، آقای 
نهاوندیــان از هر دوی آنها بدتر، آقای نعمت زاده از همه بدتر. هیچ کدام 
جســارت و شهامت اینکه سر مواضع اصولی خود بایستند ندارند. خیلی 
جالب اســت من فکر می کنم آقای رحمانی فضلی که یک اصولگرای به 
تمام معناست جســارت و شهامت و ایستادگی او روی مواضع اصولی و 
عقل مدارانه دولت خیلی از آقای نوبخت، نعمت زاده، اسحاق جهانگیری، 
نهاوندیان و حسام الدین آشنا بیشتر است و نگرانی از اینکه واکنش جناح 

راست چه باشد ندارد.
وی در ادامه می گوید: واقع این است که اصلاح طلبان چاره ای ندارند 
جز آنکه از آقای روحانی دفاع و حمایت کنند. من یک مرحله جلوتر می آیم 
و برخلاف آنچه آقای صوفی گفت یا برخی نزدیکان آقای عارف یا سایر 
اصلاح طلبان می گویند معتقدم ما همچنان باید تمام قد از آقای روحانی 
دفاع کنیم و در کنارش بایستیم. دلیلش هم واضح است چون در شرایطی 
که آقای روحانی زیر سنگین ترین حملات از جانب اصولگرایان قرار دارد و 
ما شاهد هستیم بعد از هفتم اسفند 94 شبانه روز دارند به دولت روحانی 
حملــه می کنند و دارند تخریبش می کنند و حتی اصولگرایان معتدل و 
میانه رو هم حاضر نیستند از او به دفاع برخیزند ما نمی توانیم واقعیت های 
جامعه را نادیده بگیریم و بگوییم که ما دست از روحانی شستیم یا یکسری 
شروط بگذاریم و بگوییم آقای روحانی باید به این شروط و بحث های ما 
تن دهد. واقعیت امر این است که اصلاح طلبان و آقای روحانی مثل زن 
و شــوهری هســتند که به رغم همه دلخوری هایی که از همدیگر دارند 
مجبورند به خاطر بچه ها با همدیگر زندگی کنند. اصلاح طلبان با وجود 
همه گلایه هایی که دارند مجبورند با آقای روحانی همراهی کنند چون 

آلترناتیو دیگری ندارند. به فرض شــورای راهبردی یا سیاستگذاری یا هر 
مجموعه تصمیم گیر دیگری در جناح اصلاحات به جمع بندی برسد که دیگر 
حاضر به حمایت از آقای روحانی نیست چون حرف ها را به رئیس جمهور 
منتقل کرده و رئیس جمهور حاضر نشــده شرط های حداقلی را بپذیرد و 
بر همین اســاس اصلاح طلبان رسماً اعلام کنند دیگر از آقای روحانی در 
انتخابات اردیبهشت 96 حمایت نمی کنند، سؤال این است که از چه کسی 
می خواهند حمایت کنند؟ یا باید بگویند مردم جریان اصلاحات در انتخابات 
شرکت نمی کند و نامزدی ندارد یا باید بگویند آقای روحانی نه ولی مردم 
بیایید به این گزینه که رهبری اصلاحات می گوید رأی بدهید که هیچ کدام 

از این دو حالت نمی شود.
او می افزاید: جهانگیری هیچ فرقی با آقای روحانی ندارد و رئیس جمهور 
شدن او هیچ تغییری به وجود نمی آورد اما گزینه دم دستی تر و شناخته تر را 
می گویم که آقای دکتر عارف است. واقع امر بر این است که اگر اصلاح طلبان 
روحانی را کنار بگذارند و نامزد خود را در انتخابات ریاست جمهوری سال 
96 عارف انتخاب کنند، جریان اصلاحات از چاله درمی آید و به چاه می افتد. 
دســتاوردهای اصلاحات در شرایطی که آقای عارف رئیس جمهور شود به 
مراتب بدتر و محدودتر از دوران ریاست جمهوری آقای روحانی خواهد شد.

نگرانی سرشاخه شبکه نفوذ
برای بازداشتی های دو تابعیتی

عضو متواری شــبکه براندازی، نســبت به دســتگیری برخی عناصر 
دوتابعیتی در ایران ابراز نگرانی کرد و از روحانی و ظریف خواست سکوت 

در این زمینه را بشکنند.
هاله اســفندیاری پژوهشــگر مؤسســه وودرو ویلســون در روزنامه 
»وال اســتریت ژورنال« نوشت: بازداشت دو ملیتی ها همچون هماهودفر و 
باقر و سیامک نمازی از سوی سپاه، رفتاری سزاوار سرزنش است که فقط 
رهبــر ایران می تواند به آن خاتمه دهد و اگر روحانی و ظریف ســکوت را 
در قبال این موج بگیر و ببندها بشــکنند، می توانند بر رفتار سپاه در این 

زمینه اثرگذار باشند. 
وال اســتریت ژورنــال، هاله اســفندیاری را یک شــهروند دوملیتی 
آمریکایی- ایرانی و مدیر بازنشسته و محقق مرکز وودرو ویلسون معرفی و 
اشــاره می کند که وی در سال 2007 به مدت 105 روز در زندان »اوین« 

در تهران بوده است.
در نوشــته هاله اسفندیاری آمده است: »دقیقاً 9 سال پیش در تاریخ 
دوم سپتامبر 2007 من بعد از سپری کردن هشت ماه بازداشت در زندان 
اوین که 105 روز آن را در سلول انفرادی گذراندم، این اجازه را پیدا کردم 
کــه ایران را ترک کنم. هنگام ترک ایران داخل هواپیما از پنجره هواپیما 
تهران را نگاه می کردم و می دانستم مادامی که رژیم کنونی بر ایران حاکم 

است برای همیشه باید با ایران خداحافظی کنم.
وی با وجــود انکار توطئه های آمریکا علیه ایران می نویســد: تصمیم 
رئیس جمهوری »جورج بوش« در ســال 2002 که ایران را یکی از اعضاء 
»محور شــرارت« خواند و مصوبه کنگره آمریکا مصوب سال 2006 برای 
اختصاص دادن 667 میلیون دلار برای راه اندازی رســانه های آزاد در ایران 
و حمایت از تلاش ها در راه برقراری دموکراســی در این کشور، مقدمه ای 
شــد تا پارانویای ایران جانی تازه بگیرد و زمینه آن شد تا رژیم نسبت به 

دوملیتی ها، و مؤسسات و نهادهای خارجی بدبین شود.
اسفندیاری می افزاید: اکنون چند دوتابعیتی به اتهام اقدام علیه امنیت 
ملی در بازداشت به سر می برند؛ از جمله این افراد هما هودفر استاد دانشگاه 
کلرادو و باقر نمازی افســر بازنشســته ســازمان ملل است. هفته گذشته 
»عبدالرســول دری اصفهانی« مشاور »بانک مرکزی« و عضو کلیدی تیم 
مذاکراتی که توافق را در موضوع برنامه هسته ای ایران انجام داد به دست 
سپاه دستگیر شد. »محســنی اژه ای« سخنگوی قوه قضائیه در مورد این 
قضیه توضیح داد که دری اصفهانی به اتهام جاسوســی در دست بازجویی 
قرار دارد و به قید ضمانت آزاد شــده اســت. سپاه پاسداران می گوید افراد 
دو ملیتی بهترین هدف برای جذب سرویس های جاسوسی بیگانه هستند.

عضو شــبکه براندازی در ادامه می نویسد: به دنبال توافق هسته ای 
آیت الله خامنه ای نسبت به »نفوذ« قدرت های دشمن در ایران هشدار داد 
و متذکر شد که دشمن این »نفوذ« را از طریق معاملات تجاری، تبادل 

فرهنگی و امثالهم در کشــور دنبال می کند. رئیس جمهور روحانی و 
»جواد ظریف« وزیر امور خارجه او، اگر سکوت را در قبال این موج بگیر 
و ببندها بشکنند، می توانند بر رفتار »سپاه« در این زمینه اثرگذار باشند.

یادآور می شود اواخر شهریور 93 محمد جواد ظریف در سخنرانی مرکز 
وودرو ویلسون شرکت کرد. در این مراسم هاله اسفندیاری مجری برنامه 
از ظریف پرســید: »لطفاً درباره تأثیر مذاکرات بر مسائل سیاسی داخلی 
ایران توضیح بفرمایید البته می دانم که این حوزه، مد نظر شما نیست.«

جواد ظریف به این سؤال اینگونه پاسخ داد: »بی تردید، همینطور است 
زیرا ما روندی را شــروع کرده ایم که هدف از آن تغییر فضای سیاســت 
خارجی کشور است. اگر با وجود تلاش های ما برای تعامل، این تلاش ها 
بی نتیجه بماند، مردم ایران این فرصت را خواهند داشت تا 16 ماه دیگر 
که انتخابات پارلمانی در ایران برگزار می شود، به این عملکرد ما )با آرای 
خود( پاسخ دهند. وقتی قبلًا در تعامل و مذاکرات درباره توافق هسته ای 
با جامعه بین المللی در ســال های 2004 و 2005، توافق هایی کردیم و 
تلاش های ما برای عملکرد شــفاف، از جانب اتحادیه اروپایی رد شــد، 
مــردم جواب ما را بــا انتخاب رئیس جمهوری متفاوت دادند که مرا هم 
زود بازنشسته کرد! البته باید توجه داشت که اتحادیه اروپایی به تنهایی 
فعالیــت نمی کرد و مقامات کاخ ســفید و وزارت خارجه آمریکا مانع از 
هرگونه توافق شدند، همانطور که حالا هم کسانی هستند که نمی خواهند 
هیچگونه توافقی حاصل شود قطع نظر از اینکه مفاد آن چه باشد. حالا 
من بار دیگر زنده شده ام )خنده حضار(. به نظر من، در انتقال پیامی که 
جامعه بین المللی و بویژه غرب می خواهد به ایران منتقل کند باید بسیار 
دقــت کند. باید دید تعامل از جانب ایران و تلاش ایران برای باز بودن و 
نگاه به آینده داشتن با پاسخ مثبت مواجه می شود یا اینکه بار دیگر، رد 
می شــود. من فکر می کنم مردم ایران پاسخ خود را در صندوق های رأی 

نشان خواهند داد.«
حامی انگلیسی قطعنامه تحریمی
پل کدام ارتباط با ایران است؟!

انتشــار خبر مبادله ســفیر میان ایران و انگلیس، بــار دیگر پرونده 
خباثت های دولت لندن را گشود.

دیروز اعلام شــد حمید بعیدی نژاد به عنوان سفیر ایران در لندن و 
نیکلاس هاپتون به عنوان ســفیر انگلیس در تهران معرفی شــده است. 
بعیدی نژاد تا پیش از این مدیرکل سیاســی وزارت خارجه بود و ریاست 
تیم کارشناسی را درمذاکرات هسته ای برعهده داشت. اما در مقابل هاپتون 
همان کسی است که پیگیر قطعنامه تحریمی 1929 علیه ایران در سال 
2010 بود؛ زمانی که معاونت اداره امنیت ملی در وزارت خارجه انگلیس 
را برعهده داشت. او آن زمان گفته بود تحریم تنها راه مجبور کردن ایران 
به حضوری در پای میز مذاکرات است. وی در زمان وقوع بیداری اسلامی، 
حضور فعال در ایران داشت و در میان اوج گیری بحران سوریه و تشکیل 
داعش، نقش کلیدی در مدیریت پروژه و انتقال پیام لندن بر دوحه برای 
حمایت از گروه های تروریستی ایفا کرد. هاپتون کارشناس حوزه جنگ 

نرم است و سابقه سفارت در یمن و قطر را دارد.
آنچه درباره مقاصد رژیم خبیث لندن قابل توجه ویژه می باشد، اظهارات 
22 شهریور 94 جان ساورز رئیس سرویس جاسوسی ام آی سیکس است. 
وی در مصاحبــه با فرید زکریا )ســی ان ان( تصریح می کند، »ما نیاز به 
قدری صبر  استراتژیک داریم تا به تحولات در ایران ظرف 15-10 سال 
برجام فرصت توسعه و تکامل بدهیم. این احتمال وجود دارد که ماهیت 
انقلابی گری ایران در دوره 15 ساله برجام تغییر کند و به کشوری عادی تر 

و نرمال تر تبدیل شود. ما باید این احتمال را تقویت کنیم«.
این سخنان  با سکوت انفعال وزارت خارجه مواجه شد.

طی چند ماه گذشته برخی عناصر دو تابعیتی مرتبط با انگلیس که 
حقوق های چند هزار پوندی دریافت می کردند بازداشــت شدند اما آقای 
بعیدی نژاد با حمایت از یکی از همان ها، اتهام جاسوســی نامبرده را دور 

از ذهن خواند.
یادآور می شود سفیر جدید انگلیس قرار است امروز در همایش ایران-
کانکت ســخنرانی کند که بانیان انگلیسی آن نمی خواستند شرکت های 
ایرانی مورد تحریم را به همایش راه ندهند اما با اعتراض رسانه ها مجبور 
به عقب نشینی شدند. هدف همایش، ریل گذاری غیربومی ارتباطات ایران 
در پســابرجام است؛ کاری که آقای »ج« وزیر در سایه ارتباطات، مدتی 
اســت به اعتبار همکاری با برخی از عناصر دو تابعیتی، آن را کلید زده 

بود و با دستگیری کسانی چون زکا و سیامک اناری به مشکل خورد.

مدیر مسئول روزنامه کیهان با اشاره به 
برنامه دولت برای اجرای تحریم های غرب در 
داخل کشور با توافق FATF  گفت: برخی 
مســئولان مانند پینوکیو پشت سرهم از 
گربه نره آمریکا و روباه مکار انگلیس فریب 

می  خورند.
حسین شــریعتمداری مدیر مسئول روزنامه 
کیهان در گفت و گو با فارس با اشاره به برنامه دولت 
برای اجرای تحریم های غرب در داخل کشــور با 
توافق FATF  اظهار داشــت: برخی از مسئولان 
مثل پینوکیو پشــت سرهم از گربه نره آمریکا و 

روباه مکار انگلیس فریب می  خورند.
شــریعتمداری تاکید کرد: با اینکه مسئولان 
می  بینند دســتاورد برجام »تقریبــا هیچ« بوده 

اســت ولی FATF را هم می   پذیرند، این یعنی 
دوباره ســکه نقد خود را به گربه نره و روباه مکار 
می  دهند تا برایشان بکارد و درخت سکه های طلا 

به بار بیاورد.
وی یادآور شــد: نتیجه این عملکرد این است 
که هم از برنج مازندران محروم می  شوند و هم از 

خرمای بغداد.
به گزارش فارس، افشا و انتشار متن نامه های 
چنــد بانک کشــور خطاب به برخی قــرارگاه و 
موسسات مرتبط با نهادهای نظامی و امنیتی کشور 
مبنی بر عدم ارائه خدمات بانکی به آنها به دلیل 
قرار گرفتن در لیست تحریم های غرب و پذیرش 
FATF توســط دولت یازدهم، تلنگری جدی به 
جامعه استقلال طلب و عزت مدار ایران وارد کرد.

اقدام قابل تقدیر دولت

سیف: هیچ یک از بانک ها حق ندارند
تحریم های خارجی را اعمال كنند

سرویس سیاسی-
شنبه گذشــته )13 شهریور( 
گزارشی با عنوان »بانک های داخلی 
با اجــرای FATF خودتحریمی را 
کلیــد زدند!« به همراه اســناد در 
کیهان منتشر شد. اسناد منتشره که 
نامه دو بانک داخلی بود از آغاز خود 
تحریمی بانک های داخلی زیر سایه 
ســنگین قرارداد FATF حکایت 
می کرد. تصویــر 2 نامه مربوط به 
بانک های ســپه و ملت بود که در 
آن از پذیرش تراکنش بانکی قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( و شرکت 
تهران گسترش به آن خاطر که در 
لیست تحریم های سازمان ملل قرار 
دارند، خودداری شده بود. گزارش 
کیهان تبعات گسترده ای داشت و 
موجی از مطالبــات عمومی را در 
میان صاحب نظــران، نمایندگان 
ملت، مســئولین و آحــاد ملت به 

وجود آورد. 
افشــای ایــن اســناد موجی 
گسترده را به وجود آورد و به موازات 
آن در رسانه های دیداری و نوشتاری 
نیز کارشناسان و نمایندگان ملت 
ضمن برشــماری ایرادها و تبعات 
جبران ناپذیر این قرارداد نسبت به 

ادامه این روند هشدار دادند.

روشنگری نتیجه داد
نخســتین ثمره روشنگری 
البته موضع   FATF در زمینه
گیری گســترده افراد مختلف 
بود و در نتیجه آن دیروز روابط 
عمومی بانک مرکزی نامه ای را 
از رئیس کل این بانک منتشــر 
کرد. ولی الله سیف در نامه اش 
به بانک ها و موسسات اعتباری، 
محدودیــت در ارائــه خدمات 
بانکی با اســتناد به تحریم های 
آمریکا و اتحادیه اروپا را ممنوع 
اعلام کرد. متن کامل این نامه 

به این شرح است:
»همانگونــه کــه مســتحضر 
جامع  برنامه  براســاس  می باشید 
اقدام مشترک )برجام( که به رفع 
همه تحریم های هسته ای انجامید، 
همــه آنها کــه به ســبب تحریم 
هســته ای در لیســت تحریم قرار 
گرفته بودنــد و بخش عمده ای از 
اشخاص و نهادهایی که در فهرست 
ایالات  امنیت،  تحریم های شورای 
متحده آمریکا و اتحادیه اروپا قرار 
داشتند، از فهرست تحریم ها خارج 

شدند.
خــروج اشــخاص و نهادهای 
مزبور از فهرســت تحریم ها بدین 

معناست که شــرکت ها، بانکها و 
موسسات مالی خارجی می توانند 
که  محدودیتی  هیچگونــه  بدون 
ناشــی از تحریم هــا باشــد با آن 
اشــخاص روابط مالــی و تجاری 
داشته باشند و ایالات متحده آمریکا 
و اتحادیــه اروپا بــه دلیل چنین 
معاملاتــی، اقدام به وضع اقدامات 
محدودکننــده یــا تنبیهی علیه 
بانک ها و موسسات مالی خارجی 

نخواهند کرد.
با این حال، خارج نشــدن نام 
برخی اشخاص و نهادهای ایرانی 
از فهرســت تحریم هــای ایالات 
متحده آمریکا و اتحادیه اروپا، که 
به بهانه های واهی غیرهســته ای 
صورت گرفته اســت، کماکان از 
نظر جمهــوری اســلامی ایران، 
غیرقانونی و ظالمانــه بوده و در 
اسلامی  جمهوری  رســمی  نامه 
ایران به شــورای امنیت سازمان 
ملل متحد که همزمان با تصویب 
قطعنامه 2231 به آن شورا ارائه 
شد و به عنوان سند رسمی شورا 

ثبت شده است.
موضــع حقوقــی و رســمی 
جمهوری اسلامی ایران همواره این 
بوده و هست که تمام تحریم های 

مدیرمسئول کیهان در گفت وگو با فارس:

بعضی ها  مثل پینوکیو، مدام
از گربه نره آمریکا و روباه مکار انگلیس فریب می  خورند!

وضع شده توسط هر مرجعی علیه 
اشخاص و نهادهای ایرانی غیرقانونی 
و نامشروع است و جمهوری اسلامی 
ایران به هیچ وجه این تحریم ها را 
به رسمیت نشناخته و آنها را اجرا 

نخواهد کرد.
بر این اســاس در برنامه جامع 
اقدام مشــترک تصریح شده است 
که موسســات مالــی خارجی که 
با بانک های ایرانــی روابط مالی و 
تجاری برقرار می کنند به بهانه آنکه 
بانک های ایرانــی روابط خود را با 
اشخاص ایرانی باقیمانده در فهرست 
تحریم ها حفظ کرده اند در معرض 

تحریم ها قرار نخواهند گرفت.
بقیه در صفحه 10

رفسنجانی  هاشمی  آقای  دفتر 
با صــدور بیانیه ای بــه انتقادهای 
صورت گرفته درباره اظهارات اخیر 
ایشان اعتراض کرده و مدعی شده 
است که منتقدان، اظهارات وی در 
»اجلاس 30 مرداد مدیران و رؤسای 
آموزش و پرورش کشور« را تحریف 
بیانیه دفتر آقای هاشمی  کرده اند! 
به چند جمله بریده و تقطیع شده 
از یادداشــت روز کیهان یکشــنبه 
95/6/14 با عنــوان »برای داعش 
کارت دعوت نفرســتید« اســتناد 
کرده و یادداشــت مزبور »با هدف 
تخریب شخصیت هاشمی« معرفی 

شده است!
کیهــان اگرچه انتقاد خود را به 
طور کاملًا مستند در یادداشت روز 
یکشنبه بیان کرده است اما از آنجا 
کــه در بیانیه دفتر آقای هاشــمی 
کیهان- بدون ذکر نام، ولی با اشاره 
به جملاتی از یادداشــت مزبور- به 
تحریف ســخنان ایشــان و تلاش 
سازمان یافته! برای تخریب شخصیت 
وی متهم شده است، اشاره به نکاتی 
درباره بیانیه دفتر آقای هاشــمی را 

ضروری می دانیم؛
1- دفتر آقای هاشمی در حالی 
مدعی تحریف ســخنان ایشان در 
اجلاس 30 مرداد مدیران آموزش و 

پرورش است که متن کامل اظهارات 
وی با صوت و تصویر منتشر شده و 
متن آن نیز در سایت آقای هاشمی 
موجود است. ایشان در آن سخنرانی 
می گوید؛ »اگــر می بینید آلمان و 
ژاپن این روزها محکم ترین اقتصاد 
دنیــا را دارند، اینهــا بعد از جنگ 
جهانــی دوم از اینکه نیروی نظامی 
داشته باشند محروم شدند، نیروهای 
نظامی بیشترین خرج کشورهای در 
حــال جنگ را می بردند و از این رو 
با این اقدام پول هایشــان آزاد شد و 
به دنبــال کارهای علمی و تولیدی 
رفته و اقتصاد دانش بنیان برای خود 
درست کردند، لذا دیگر آسیب پذیر 
هم نیستند. این راه در ایران باز شده 
است و مدیران و دلسوزان و معلمان 

باید وارد این فضا شوند.«!
عین عبارات ایشــان بدون کم 
و کاســت در یادداشت کیهان نقل 
شــده بود و ســؤال این اســت که 
کجای ســخن ایشان تحریف شده 
اســت؟! انتظار آن بــود که همین 
جملات را در بیانیــه می آوردند تا 
اولاً معلوم شــود کمترین تحریفی 
صــورت نپذیرفته و ثانیا؛ً مخاطبان 
بار دیگر درباره اظهارات ایشــان به 

قضاوت می نشستند.
2- در بیانیــه آمده اســت که 

سخنان آقای هاشمی به هیچ وجه 
زیر ســؤال بــردن قــوای نظامی و 
تضعیف آن نیســت! که باید پرسید 
اظهار نظر صریح ایشــان که آلمان 
و ژاپــن بعــد از محروم شــدن از 
کرده اند  پیشــرفت  نظامی،  نیروی 
و تأکید جنابعالــی که »این راه در 
ایران باز شــده است« غیر از توصیه 
ایــران از قوای  به دست کشــیدن 
نظامی چه معنــا و مفهوم دیگری 
می تواند داشته باشد؟! و آیا اظهارات 
وی- خواسته یا ناخواسته- دعوت از 
دشمنان بیرونی برای حمله نظامی 
به ایران نیست؟ در یادداشت کیهان 
آمده بود مگر دشمنان تابلودار ایران 
اسلامی از کینه توزی علیه کشورمان 
دست کشیده اند که جنابعالی نسخه 
کنــار گذاشــتن قــوای نظامی را 
می پیچید؟ و آیا این نسخه در صورتی 
که پیچیده شــود که هرگز نخواهد 
شد، به معنای ارسال ناخواسته کارت 
دعوت برای داعش نیست؟! با توجه 
به اعتراف صریح آمریکا و متحدانش 
که هدف اصلی از راه اندازی داعش 
مقابله با ایران اســلامی بوده است. 
نکته ای که در اظهارات سرکردگان 
تکفیری ها نیز بارها به صراحت مطرح 

شده و می شود.
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گفت: رســانه ها و محافل آمریکایی، اروپایی و صهیونیستی و 
برخی کشورهای عربی از اینکه دو بانک ایرانی به درخواست یکی 
از مراکز نظامی پاســخ منفی داده اند، بدجوری ذوق زده شده و با 

دمشان گردو می شکنند.
گفتم: ادعا می کردند که در ایران اتفاقات مهمی به نفع 

غرب در حال وقوع است!
گفت: ولی بعد از بیانیه دیروز بانک مرکزی که هیچ بانکی حق 
نــدارد تحریم های بانکی خارجی ها را در امور جاری خود دخالت 

بدهد، بدجوری قرِ تو کمرشان خشک شده است!
گفتم: یارو پایش را گذاشت روی بیل، دسته بیل محکم 
خورد توی ملاجش و یک عده شروع کردند به خندیدن و 
یارو که هم ملاجش شکسته بود و هم از خنده آنها عصبانی 
شده بود، گفت؛ به جای اینکه هرهر بخندین، بیائید من و 
این دســته بیل بی پدر و مادر را از هم جدا کنید و به دعوا 

خاتمه بدید!


